国际新闻
GUOJIXINWEN

042019年11月28日 星期四

编辑：刘新宏 视觉设计：张 宁 校对：马 蒂

核心
提示

北大西洋公约组织4名高层消息人士披露，
土耳其方面拒绝支持这一军事联盟一项防御计
划，试图借机做交易，以换取北约就土军在叙利
亚北部打击库尔德武装提供更多支持。

遗失声明

债权转让公告
辽宁东一房地产开发有限公司、辽宁金沣建设工程有限公司：

根据中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司（以下简称“我公
司”）与刘继宽于2018年12月20日签署的《债权转让协议》，我公司对贵单位
享有的主、从债权项下的全部权利，已依法转让至刘继宽。现通知贵公司及
担保人自债权转让之日起向现债权人刘继宽履行还本付息义务及该债权项
下的其他义务（其中债权本金3097万元、利息546.44万元）。若债务人、担保
人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，由承
债主体代为履行义务或履行清算责任。

中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司
2019年11月28日

大 连 斯 瑞 特 科 技 投 资 发 展 有 限 公 司 财 务 专 用 章 丢 失 ，号 码 ：
2102312102465,声明作废。

债权转让通知书
王贺、陈巍：

我行与张仁（身份证号：21022119XXXXXX0017）于2019年11月25日签
订《债权转让协议》，自协议签订之日起，合同号35751016000037、裁判文书号

（2016）辽0203民初122号全部剩余权益转让至张仁持有，请上述债务人、担
保人向张仁履行还款义务和相应的担保责任。

特此通知
中国光大银行股份有限公司大连八一路支行

2019年11月28日

提条件
北约正在就一份军事防御计划

争取各成员国支持。那份计划旨在
强化波罗的海三国爱沙尼亚、拉脱
维亚、立陶宛以及波兰的防御能力，
需要全部29个成员国同意。

以 4 名北约外交界人士为消
息源，路透社 26 日报道，土耳其要
求本国驻北约代表不要签署那份
计划，同时以强硬姿态应对有关官
方会议和私下对话。土方要求北
约以官方文本形式把叙利亚库尔
德武装“人民保护部队”列为恐怖
组织。

土耳其把“人民保护部队”列
为恐怖组织，10月发起越境军事打
击，以肃清土叙边境库尔德武装为
目标。

路透社报道，北约那份军事计
划与土耳其在叙利亚战略没有直接

联系，但事关北约整体安全。如果
土方不点头，北约要想迅速在波罗
的海三国和波兰设立防御工事将更
加困难。

一名消息人士说：“所有人都在
批评他们（土耳其人），使他们让步
的代价是（北约）不干预他们的叙利
亚战略。”

土耳其驻北约代表团、国防部
和外交部暂时没有就上述事宜回应
记者提问。

北约发言人瓦娜·伦杰斯库说：
“北约有多个计划防卫所有盟友，对
所有盟友安全承诺不动摇。”

显分裂
北约定于下周在英国首都伦

敦举行成立 70 周年特别峰会。法
国总统埃马纽埃尔·马克龙、土耳
其总统雷杰普·塔伊普·埃尔多安、
德国总理安格拉·默克尔、英国首
相鲍里斯·约翰逊将在峰会间隙会
晤，议题涉及土耳其在叙利亚军事
行动。

路透社以那4名外交官为消息
源报道，土耳其10月越境打击叙利
亚东北部以前，要求北约把“人民保
护部队”列为恐怖组织。临近峰会，

这一事宜凸显紧迫。波罗的海三国
和波兰军事计划等一些安全文件需
提交峰会批准。

其中一名消息人士说：“他们
（土耳其人）正在拿东欧人作人质，
阻碍这份军事计划，直到他们得到
让步。”另一名消息人士指认土耳
其破坏北约凝聚团结的努力，制造

“分裂”。
北约成员国内部就多个议题分

歧明显。美国总统唐纳德·特朗普
不断“敲打”欧洲盟友增加军费；马
克龙认定北约内部缺乏协调，经历

“脑死亡”。
两名北约消息人士告诉路透

社记者，北约方面仍然期待土耳
其妥协，缘由是土方同样有求于
北约，需要各成员国领导人批准
另 一 份 强 化 土 耳 其 军 事 防 御 的
计划。

据新华社电

土耳其就库尔德武装跟北约做交易

巴勒斯坦约旦河西岸地区
数千民众26日举行游行集会，抗
议美国政府近日改变政策，不再
视约旦河西岸的犹太人定居点

“不符合国际法”。
上图为在约旦河西岸城市

希伯伦，巴勒斯坦民众与以色列
士兵争执。

下图为在约旦河西岸城市
纳布卢斯，巴勒斯坦民众向以色
列士兵投掷石块。

新华社发

巴勒斯坦民众游行集会
抗议美国改变犹太人定居点政策

美国国会众议院司法委员会
26日邀请总统唐纳德·特朗普及其
律师团队下周出席听证会。由这
一委员会主持的听证会将讨论以
什么罪名弹劾总统。

美联社报道，众议院可能于年
底以三项罪名对特朗普发起弹劾
表决，分别是滥用职权、妨碍国会
调查和妨碍司法调查。

邀总统出席
众议院司法委员会定于12月

4日举行听证，邀请法律专家作为
证人，就是否对特朗普提起正式指
控提供意见。委员会没有公开证
人的具体身份。

司法委员会主席、民主党人杰
罗尔德·纳德勒在写给特朗普的一
封信中邀请总统及其法律团队出
席听证会，允许特朗普的律师质询
证人。

纳德勒在一份声明中说：“总
统可以做选择，要么抓住机会出席
听证会，要么停止抱怨这一进程。

我希望他选择参加。”
纳德勒要求白宫 12 月 1 日晚

以前回复。
特朗普不是必须出席听证

会。美联社预期，他到场的可能性
不大。特朗普定于 12 月 4 日在英
国出席北大西洋公约组织的一场
峰会。

民主党占多数的众议院 9 月
启动弹劾调查。共和党籍总统特
朗普否认行为不当，认定民主党作
弹劾调查“动机不纯”。

涉三项罪名
众议院情报委员会预期下周

向司法委员会提交弹劾调查报
告。这份报告汇集17场闭门听证
和 5 场公开听证所获信息。以这
份报告为依据，众议院司法委员会
后续可能起草弹劾条款，交由众议
院全体表决。

美联社预期，司法委员会可能
需要数天确定弹劾条款。如果委
员会在12月第二周确定弹劾总统

的罪名，众议院全体表决有望在12
月第三周举行。

报道说，弹劾条款可能有三
项。一是“滥用职权”，即特朗普涉
嫌以军事援助为筹码要求乌克兰
方面调查2020年民主党总统竞选
人、前副总统乔·拜登和他的儿
子。二是妨碍国会调查，即特朗普
要求多名现任和前任白宫官员不
到国会作证或拒绝提供材料。三
是妨碍司法调查。已经公开的删
减版“通俄”调查报告显示，特朗普
多次试图解职主持“通俄”调查的
联邦特别检察官罗伯特·米勒，有
妨碍司法调查嫌疑。“通俄”报告没
有下无罪定论，建议由国会判断特
朗普是否妨碍司法。

一旦众议院通过弹劾条款、即
正式指控特朗普，共和党占多数的
参议院可能在明年初“审理”弹劾
案，决定是否“定罪”并解职特朗
普。但美联社预期，除非美国政局
大变，否则参议院将力保特朗普。

据新华社电

美众议院邀特朗普出席弹劾听证

这是11月26日在刚果
（金）首都金沙萨拍摄的受
损道路。

刚果（金）首都金沙萨
26日遭暴雨袭击导致35人
死亡和部分道路受损。

新华社发

刚果（金）首都
遭暴雨袭击

图为在印度孟买，一名警察参加
孟买连环恐袭悼念活动时敬礼。26
日是孟买连环恐怖袭击事件十一周年
纪念日。2008年的11月26日，孟买发
生震惊世界的连环恐怖袭击事件，包
括泰姬玛哈酒店、贾特拉帕蒂·希瓦吉

火车站等多处地标性建筑和旅游场所
成为袭击目标。印度警方与多名恐怖
分子在泰姬玛哈酒店内的交火持续了
约60个小时。事件最终造成包括10
多名警察在内的166人死亡，另有300
多人受伤。 新华社发

孟买连环恐袭十一周年祭

图为在美国华盛顿州温哥华市萨
拉·安德森小学外，一名女子尝试致电
自己在校内的朋友。美国华盛顿州温
哥华市萨拉·安德森小学停车场26日

发生枪击事件，两人中弹，枪手驾车逃
离途中开枪自杀。受害者和枪手被送
往医院，情况不明。

新华社发

美国华盛顿州
一小学停车场发生枪击事件

据新华社马尼拉 11月 27日电
（记者郑昕 夏鹏）作为联合国环境
规划署电动出行项目合作伙伴，中
国电动车企业台铃集团 27 日向菲律
宾邮政总公司捐赠 30 辆新能源电动
车，帮助该国应对日益严重的环境
问题。

联合国环境规划署电动出行项
目旨在帮助广大发展中国家和地区

更多使用新能源交通工具。项目率
先在全球 8 个国家启动电动车项目
试点，其中包括菲律宾、卢旺达、肯尼
亚等。

接受捐赠的菲邮政总公司大马
尼拉区域总经理奥利弗·巴尔德拉马
说，新配备的新能源车辆将帮助马尼
拉邮政系统提高投递效率、降低能源
消耗。

菲律宾快递员用上中国电动车

新华社伦敦11月27日电（记者
金晶 张家伟） 英国QS全球教育集
团 27 日发布 2020 年亚洲 500 强大学
排名，中国高校首次占据亚洲前十名
中的7席。

在这次排名榜上，新加坡国立大
学、新加坡的南洋理工大学分列第一、
第二。排名第三名至第八名的分别为
香港大学、清华大学、北京大学、浙江
大学、复旦大学、香港科技大学，韩国
科学技术院排名第九，香港中文大学
排名第十。

中国有165所大学进入今年的亚
洲500强，数量居亚洲第一，其次是印
度（101 所）、日本（87 所）和韩国（71
所）。QS全球教育集团中国总监张巘
说，新中国成立 70 年来，高等教育迅
猛发展，双一流建设效果显著。中国
最顶尖大学的学术成果已得到国际社
会广泛认可。

QS全球教育集团每年都发布多
项与高等教育相关的排名，其中 QS
世界大学排名在全球教育界具有一定
影响力。

中国7所高校
进入QS亚洲大学排名前十

据新华社贝鲁特 11月 26日电
（记者李良勇） 黎巴嫩看守政府总理
萨阿德·哈里里 26 日说，他无意成为
新总理人选。

哈里里当天在声明中表明这一立
场。他同时呼吁总统米歇尔·奥恩尽
快与议会磋商，任命新总理。

近年来，黎巴嫩经济状况持续低
迷，公共债务高企，失业率居高不
下。10 月 17 日以来，黎巴嫩多地爆
发大规模游行示威，抗议者要求政府
辞职、组建新的技术专家型政府等。
10 月 29 日，总理哈里里宣布辞职。
次日，奥恩接受哈里里辞呈，并要求
其政府作为看守政府继续履行职责，
直至新政府组建。根据黎巴嫩宪法，
总统要在与议会各派以及议长磋商
后任命新总理，随后由新总理组建政
府。奥恩迄今尚未开始与议会磋商
新总理人选。

哈里里宣布
无意成为新总理人选

据新华社电 俄罗斯国防部 26
日说，俄军方向美国来访者展示一款
俄方研制的最新型高超音速武器：“前
卫”滑翔导弹。

俄国防部说，作为履行俄美两
国 2010 年签署的双边核裁军条约

《新削减战略武器条约》中关联增加
透明度的义务，军方本周向一批来
访的美国参观者展示俄方研发的高
超音速滑翔载具。按照俄国防部的
说法，这种武器将在 12 月投入战斗
值班。俄罗斯军方称，“前卫”飞行速
度可以达到 27 倍音速，设计初衷是
一种洲际弹道导弹，从2016年开始历
经数次测试。俄罗斯总统普京曾说，
这一技术突破堪比苏联 1957 年发射
第一颗人造卫星。

俄罗斯向美国
展示高超音速武器

●墨西哥政府26日公布一项国家
基础设施建设计划，这项计划第一
阶段包括147个项目，投资总额为
8590亿墨西哥比索(约合440亿
美元)，力求提升墨西哥竞争力。

●俄罗斯远东和北极发展部副
部长亚历山大·克鲁季科夫26
日在《俄罗斯报》上说，未来10
年俄将大力发展北极地区石油
天然气产业，将北极航道打造成
有竞争力的海路，到2024年前
将该航道年货运量提升至8000
万吨。

●秘鲁检察院26日宣布，当天
拘捕了涉嫌贪腐的前部长会议
主席（总理）比利亚努埃瓦。

●偷渡英国途中死于冷藏运输车
的16名越南公民遗体27日运抵
越南首都河内，将移交家属。关
联冷藏运输车惨案，这是第一批
运抵越南的遇难者遗体。

●叙利亚北部靠近土耳其的边
境地区26日发生一起汽车爆炸
袭击事件，造成多人死伤。

●美国得克萨斯州杰斐逊县内
奇斯港一座化工厂当地时间27
日凌晨发生爆炸，消防部门已要
求事发地附近民众紧急疏散。

●纳米比亚27日举行自1990
年独立以来的第六次全国大
选，包括总统选举和国民议会
选举。 均据新华社电

EWS 微新闻